ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 110  /TTr-UBND

Quảng Điền, ngày  19   tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án

từ nguồn vốn đầu tư hỗ trợ có mục tiêu của tỉnh;

vốn khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022 và

nguồn thu tiền sử dụng đất các năm trước chuyển sang

Kính gửi: HĐND huyện Quảng Điền

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số Điều Luật Đầu tư công;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật

số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 về sửa đổi, bổ sung một số Điều

của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây

dựng;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc ban hành quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

2

Căn cứ Quyết định số 482/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc bổ sung kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm

2022 từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu;

Căn cứ Quyết định số 4492/QĐ-STC ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Sở

Tài chính về việc giao chỉ tiêu hướng dẫn dự toán thu, chi ngân sách huyện năm

2023;

Căn cứ Thông báo số 1517/TB-STC ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Sở

Tài chính về việc thẩm định, thông báo bổ sung kinh phí hỗ trợ khắc phục lụt

bão 10 tháng đầu năm 2022.

UBND huyện kính đề nghị HĐND huyện phê duyệt chủ trương đầu tư 09

dự án sử dụng dụng nguồn vốn đầu tư hỗ trợ có mục tiêu của tỉnh; nguồn vốn

khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022 và nguồn thu tiền sử dụng đất năm trước

chuyển sang, với những nội dung chủ yếu sau:

I. Phê duyệt chủ trương đầu tư 02 dự án (vốn đầu tư hỗ trợ có mục

tiêu của tỉnh năm 2023)

1. Hạ tầng phục vụ dân sinh kết hợp phát triển du lịch xã Quảng Công

(giao thông, điện chiếu sáng, bãi đổ xe): 9.800 triệu đồng (có Phụ lục 01 kèm

theo).

2. Nâng cấp, mở rộng đường Đặng Huy Cát (đoạn từ Tỉnh lộ 11A đến

TDP Lương Cổ), thị trấn Sịa: 4.990 triệu đồng (có Phụ lục 02 kèm theo).

II. Phê duyệt chủ trương đầu tư 05 dự án (vốn khắc phục hậu quả

thiên tai năm 2022)

1. Khắc phục sạt lở hói Nam Phù, xã Quảng Phú (giai đoạn 3): 2.050 triệu

đồng (có Phụ lục 03 kèm theo).

2. Khắc phục sạt lở bờ sông Bồ, đoạn qua thôn Niêm Phò, xã Quảng Thọ:

830 triệu đồng (có Phụ lục 04 kèm theo).

3. Cống An Thành, xã Quảng Thành: 5.600 triệu đồng (có Phụ lục 05 kèm

theo).

4. Sửa chữa Trường Tiểu học số 1 Quảng Thành: 650 triệu đồng (có Phụ

lục 06 kèm theo).

5. Khắc phục sạt lở hói Lai Hà, xã Quảng Thái: 650 triệu đồng (có Phụ

lục 07 kèm theo).

III. Phê duyệt chủ trương đầu tư 02 dự án (Nguồn thu tiền sử dụng

đất các năm trước chuyển sang)

1. Nâng cấp, sửa chữa Chi cục Thuế khu vực Hương Điền (chi nhánh

Quảng Điền) (có Phụ lục 08 kèm theo).

2. Nâng cấp, cải tạo trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện Quảng Điền (cơ sở cũ)

(có Phụ lục 09 kèm theo).

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Các Phòng: TC-KH; KT-HT, NN-PTNT;

- VP: LĐ+CVKT;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Bảo

4

PHỤ LỤC:

(Kèm theo Tờ trình số: 110 /TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2023

của UBND huyện Quảng Điền)

PHỤ LỤC 01

Chủ trương đầu tư dự án:

Hạ tầng phục vụ dân sinh kết hợp phát triển du lịch xã Quảng Công

(giao thông, điện chiếu sáng, bãi đổ xe)

1. Tên công trình: Hạ tầng phục vụ dân sinh kết hợp phát triển du lịch xã

Quảng Công (giao thông, điện chiếu sáng, bãi đổ xe).

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện.

3.  Đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ

tầng.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ

thuật, giao thông, phục vụ dân sinh, tạo điều kiện thúc đẩy phát triển du lịch,

kinh tế - xã hội vùng biển và đầm phá.

5. Quy mô đầu tư

 a) Dự án gồm 4 tuyến với tổng chiều dài khoảng 797m; trong đó:

 - Tuyến số 1 có chiều dài khoảng 215m đi qua khu dân cư thôn Tân An;

 - Tuyến số 2 (đường xuống biển Tân An) dài khoảng 122m thay thế

đường cũ vào bãi đỗ xe; cải tạo đường đi bộ bậc cấp xuống biển dài khoảng

35m;

 - Tuyến số 3 dài khoảng 145m, có điểm đầu giao đường trục thôn Tân

Lộc, điểm cuối tại cổng làng Tân Lộc;

 - Tuyến số 4 dài khoảng 315m, điểm đầu giao tuyến số 3, điểm cuối dẫn

xuống bãi tắm biển; xây mới bậc cấp lên xuống bãi biển dài khoảng 23m.

 - Cải tạo đấu nối nút giao với tuyến số 1 dài khoảng 60m.

 b) Mặt cắt ngang các tuyến đường

 - Tuyến số 1: 1,0+7,0+1,0=9,0m; trong đó: Mặt đường rộng 7,0m; lề

đường mỗi bên rộng 1,0m; tuyến đấu nối nút giao có mặt cắt 0,5+3,5+0,5=4,0m.

 - Tuyến số 2, tuyến số 3 và tuyến số 4: 0,75+5,5+0,75=7,0m; trong đó:

Mặt đường rộng 5,5m; lề đường mỗi bên rộng 0,75m.

 - Xây dựng một bãi đỗ xe có diện tích khoảng 900m2.

 - Kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng trên lớp cấp phối đá dăm.

 - Xây dựng mới hệ thống điện chiếu sáng trên các tuyến đường chính

phục vụ chiếu sáng trong khu vực.

6. Giải phóng mặt bằng: Địa phương tự thực hiện.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Quảng Công, huyện Quảng Điền.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 9.800 triệu đồng.

     (Bằng chữ: Chín tỷ, tám trăm triệu đồng chẵn).

9. Nguồn vốn đầu tư

- Kinh phí hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế - xã hội: 9.500 triệu

đồng.

- Đối ứng của ngân sách xã Quảng Công: 300 triệu đồng.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024.

6

PHỤ LỤC 02

Chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, mở rộng đường Đặng Huy Cát

(đoạn từ tỉnh lộ 11A đến Tổ dân phố Lương Cổ), thị trấn Sịa

1. Tên công trình: Nâng cấp, mở rộng đường Đặng Huy Cát (đoạn từ

tỉnh lộ 11A đến Tổ dân phố Lương Cổ), thị trấn Sịa.

2. Chủ đầu tư: UBND thị trấn Sịa.

3.  Đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: UBND thị trấn Sịa.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước cải thiện giao thông nội thị,

góp phần nâng cao chất lượng tiêu chí đô thị loại V của thị trấn Sịa và thúc đẩy

phát triển kinh tế-xã hội của địa phương.

5. Quy mô đầu tư

Tổng chiều dài khoảng 500m, gồm 02 tuyến

- Tuyến 01 (đường Đặng Huy Cát): Chiều dài khoảng 300m, điểm đầu

giao với Tỉnh lộ 11A (đường Nguyễn Kim Thành), điểm cuối giao đường bê

tông hiện trạng vào Tổ dân phố Lương Cổ.

- Tuyến 02: Chiều dài khoảng 200m, điểm đầu tại cổng Tổ dân phố

Lương Cổ, tuyến đi về hướng Tây.

- Mặt cắt ngang đường:

+ Tuyến 01: 3,0+7,5+3,0=13,5m; mặt đường rộng 7,5m; hè phố mỗi bên

rộng 3,0m.

+ Tuyến 02: 0,5+5,5+0,5=6,5m; mặt đường rộng 5,5m; lề đường đất rộng

mỗi bên 0,5m.

- Kết cấu mặt đường: Bê tông nhựa rải nóng trên lớp móng cấp phối đá

dăm. Nền đường đắp đất cấp phối đầm chặt.

- Hè phố xây dựng bó vỉa, rãnh vỉa, ô cây và lát gạch Terrazo.

- Xây dựng mới hệ thống cống thoát nước dọc trên hè phố và các cống

ngang đảm bảo thoát nước trong khu vực.

6. Giải phóng mặt bằng: Địa phương tự thực hiện.

7. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Sịa, huyện Quảng Điền.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 4.990 triệu đồng.

(Bằng chữ: Bốn tỷ, chín trăm chín mươi triệu đồng chẵn).

9. Nguồn vốn đầu tư

- Kinh phí hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế-xã hội: 4.500 triệu

đồng.

- Đối ứng của ngân sách thị trấn Sịa: 490 triệu đồng.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024.

PHỤ LỤC 03

Khắc phục sạt lở hói Nam Phù, xã Quảng Phú (giai đoạn 3)

1. Tên công trình: Khắc phục sạt lở hói Nam Phù, xã Quảng Phú (giai

đoạn 3).

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện.

3.  Đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Phòng Nông nghiệp

và PTNT.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng

- Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022; bảo vệ nhà cửa, tính mạng, tài

sản, đất đai của người dân hiện đang sinh sống dọc bờ hói; đảm bảo ổn định bờ

hói để người dân trong vùng ổn định đời sống, yên tâm sản xuất và góp phần

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã Quảng Phú.

- Cải thiện cảnh quan môi trường khu vực dự án và góp phần chỉnh trang

lại bờ hói đoạn qua khu dân cư thôn Nam Phù.

5. Quy mô đầu tư

Gia cố kè 02 bờ hói các đoạn qua nhà dân bị sạt lở nghiêm trọng với tổng

chiều dài khoảng L=300m, kết cấu giữ chân bằng rọ đá, thảm đá hoặc đá đổ; mái

hói gia cố bằng đá hộc lát khan trong hệ thống khung giằng bê tông cốt thép,

dưới lót vải lọc; cao trình đỉnh kè theo cao trình mặt đất tự nhiên.

6. Giải phóng mặt bằng: Địa phương tự thực hiện

7. Địa điểm xây dựng: Xã Quảng Phú, huyện Quảng Điền.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 2.050 triệu đồng.

(Bằng chữ: Hai tỷ, không trăm năm mươi triệu đồng chẵn)

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước.

- Nguồn vốn khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022: 1.000 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách huyện: 550 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách xã Quảng Phú và nguồn vốn huy động hợp pháp

khác: 500triệu đồng.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024.

8

PHỤ LỤC 04

Khắc phục sạt lở bờ sông Bồ đoạn qua thôn Niêm Phò, xã Quảng Thọ

1. Tên công trình: Khắc phục sạt lở bờ sông Bồ đoạn qua thôn Niêm

Phò, xã Quảng Thọ.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện.

3. Đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Phòng Nông nghiệp

và PTNT.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng

Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022; bảo vệ trực tiếp cho 17 hộ dân

đang sinh sống trên bờ sông và gián tiếp khoảng 50 hộ dân trong khu vực; bảo

vệ đường giao thông, các công trình văn hoá, kinh tế, phúc lợi của địa phương;

giúp cho dân cư sinh sống trên bờ ổn định đời sống; thoát lũ nhanh, tạo cảnh

quan môi trường sạch đẹp cho khu vực.

5. Nội dung, quy mô đầu tư

Xây mới tuyến kè có chiều dài khoảng 60m. Cao độ đỉnh kè thay đổi theo

mặt đất tự nhiên, đỉnh kè bằng bê tông, có bố trí trụ tiêu đảm bảo an toàn. Mái

kè được gia cố bằng đá lát trong hệ thống khung giằng dọc ngang bằng bê tông

cốt thép, phía dưới lớp đá lát là lớp vải lọc. Chân kè được hộ chân kè bằng khối

lăng thể đá đổ trên lớp vải kỹ thuật.

6. Giải phóng mặt bằng: Địa phương tự thực hiện.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Quảng Thọ, huyện Quảng Điền.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 830 triệu đồng.

(Bằng chữ: Tám trăm ba mươi triệu đồng chẵn).

9. Nguồn vốn đầu tư

- Nguồn vốn khắc phục thiên tai năm 2022: 700 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách xã Quảng Thọ và nguồn vốn huy động hợp pháp

khác: 130 triệu đồng.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024.

PHỤ LỤC 05

Cống An Thành, xã Quảng Thành

1. Tên công trình: Cống An Thành, xã Quảng Thành.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện.

3. Đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Phòng Nông nghiệp

và PTNT.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng

- Khơi thông dòng chảy, thoát lũ nhanh về sông Hương, giảm tải lưu

lượng lũ về vùng Quảng Điền; bảo vệ sản xuất nông nghiệp các vùng bên trong

của dự án; ổn định đời sống dân cư sinh sống trên bờ. Kết nối với đoạn kè từ cầu

Tây Ba đến cống Thành Hà đã được xây dựng, tạo thành hệ thống tiêu thoát liên

hoàn trong khu vực.

- Mở rộng nút giao tại đoạn giao nhau giữa ngã tư Tỉnh lộ 4 với cống An

Thành tạo điều kiện giao thông đi lại thuận lợi cho người dân.

- Tạo cảnh quan môi trường sạch đẹp cho khu vực dân cư.

5. Nội dung, quy mô đầu tư

- Xây mới cống An Thành khẩu độ (4x 3,5m) =14m, gia cố mái 2 bờ hói

hạ lưu cống và bố trí một số công trình tưới tiêu, bến nước sinh hoạt phù hợp với

nhiệm vụ dự án.

- Nạo vét và tháo dỡ cống cũ nằm cách cống An Thành về hạ lưu khoảng

100m, cao trình đáy đảm bảo nhiệm vụ của dự án.

6. Giải phóng mặt bằng: Địa phương tự thực hiện

7. Địa điểm xây dựng: Xã Quảng Thành, huyện Quảng Điền.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 5.600 triệu đồng.

     (Bằng chữ: Năm tỷ, sáu trăm triệu đồng chẵn).

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước.

- Nguồn vốn khắc phục thiên tai năm 2022: 1.000 triệu đồng.

- Ngân sách huyện: 1.265 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách xã Quảng Thành: 3.335 triệu đồng (trong đó: đối

ứng giải phóng mặt bằng: 2.700 triệu đồng).

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024.

10

PHỤ LỤC 06

Sửa chữa Trường tiểu học số 1 Quảng Thành

1. Tên công trình: Sửa chữa Trường Tiểu học số 1 Quảng Thành.

2. Cơ quan lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: UBND xã Quảng

Thành.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Quảng Thành.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Khắc phục thiệt hại do thiên tai, hoàn

thiện cơ sở vật chất, từng bước xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia.

5. Quy mô đầu tư

Khắc phục hư hỏng, kết hợp cải tạo, nâng cấp khối nhà 02 tầng 06 phòng

học: Sửa chữa hệ thống cửa, thay kính vỡ tại khối phòng học hiện trạng; chống

thấm sê nô mái. Đóng mới trần tầng 2. Sửa chữa, thay thế các thiết bị điện và

đường dây đảm bảo sử dụng; vệ sinh, cạo bỏ vôi cũ, sơn mới khối nhà 03 nước;

xây cầu nối các khối nhà với diện tích khoản 9,0m2 bằng bê tông cốt thép; làm

nhà xe với diện tích khoảng 66,0m2; làm mái che vị trí cầu thang ngoài trời; sửa

chữa các nhà xe hiện trạng; làm cột cờ inox cao 8m; thay mới cột cờ hư hỏng tại

cơ sở 1; cải tạo, nâng cấp sân bê tông đảm bảo sử dụng.

6. Địa điểm thực hiện: Xã Quảng Thành, huyện Quảng Điền.

7. Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV, nhóm C.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 650 triệu đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư

- Nguồn vốn khắc phục thiên tai năm 2022: 500 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách xã Quảng Thành và huy động hợp pháp khác: 150

triệu đồng

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

PHỤ LỤC 07

Khắc phục sạt lở hói Lai Hà, xã Quảng Thái

1. Tên công trình: Khắc phục sạt lở hói Lai Hà, xã Quảng Thái.

2. Cơ quan lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: UBND xã Quảng

Thái.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Quảng Thái.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Khắc phục cấp hệ thống đê điều bị ảnh

hưởng bởi thiên tai, góp phần duy trì và thúc đẩy phát triển sản xuất nông nghiệp

trên địa bàn xã.

5. Quy mô đầu tư

Tổng chiều dài tuyến đê 265,4m, mặt đê rộng 2,5m, độ dốc ngang mặt đê

3%. Đắp đê bằng đất cấp phối đồi K85. Gia cố mái taluy đê phía trái tuyến bằng

các cọc tre D6-D8 dài 3,5m, kết hợp phên khại tre có thép giằng neo. Gia cố mái

taluy đê phía phải tuyến bằng xây đá hộc xếp khan mái taluy không chít mạch,

xây chân khay bằng đá hộc có chít mạch vữa xi măng mác100.

6. Địa điểm thực hiện: Xã Quảng Thái, huyện Quảng Điền.

7. Loại và cấp công trình: Công trình Nông nghiệp và phát triển nông

thôn, cấp IV, nhóm C.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 650 triệu đồng

9. Nguồn vốn đầu tư:

- Nguồn vốn khắc phục thiên tai năm 2022: 500 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách xã Quảng Phú và huy động hợp pháp khác: 150

triệu đồng

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

12

PHỤ LỤC 08

Nâng cấp, sửa chữa Chi cục Thuế khu vực Hương Điền

 (chi nhánh Quảng Điền)

1. Tên công trình: Nâng cấp, sửa chữa Chi cục Thuế khu vực Hương

Điền (chi nhánh Quảng Điền).

2. Cơ quan lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Văn phòng HĐND

và UBND huyện.

3. Chủ đầu tư: Văn phòng HĐND và UBND huyện.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Cải tạo công năng hiện trạng để phục vụ

việc sắp xếp, di dời các cơ quan, phòng ban trên địa bàn huyện. Bảo trì, chống

xuống cấp công trình và góp phần chỉnh trang đô thị Sịa.

5. Quy mô đầu tư: Cải tạo khối nhà 02 tầng và khối nhà 03 tầng với tổng

diện tích sàn khoản 2.310m2; lắp đặt vách ngăn nhôm kính phòng làm việc, cải

tạo, nâng cấp hệ thống điện, nước, mạng vi tính, điều hòa không khí; sửa chữa

khu vệ sinh với diện tích khoản 105m2; sửa chữa các vị trí hư hỏng tường, cạo

bỏ và sơn mới 03 nước vị trí tường rêu mốc; sửa chữa sân đường nội bộ và một

số hạng mục sửa chữa khác; mua sắm một số trang thiết bị.

6. Địa điểm thực hiện: Thị trấn Sịa, huyện Quảng Điền.

7. Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV, nhóm C.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: Khoảng 1.250 triệu đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vượt thu tiền sử dụng đất năm trước chuyển

sang.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

PHỤ LỤC 09

Nâng cấp, cải tạo trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện Quảng Điền (cơ sở cũ)

1. Tên công trình: Nâng cấp, cải tạo trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện

Quảng Điền (cơ sở cũ).

2. Cơ quan lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Phòng Kinh tế và

Hạ tầng.

3. Chủ đầu tư: Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Cải tạo công năng hiện trạng để phục vụ

việc sắp xếp, di dời các cơ quan, phòng ban trên địa bàn huyện. Bảo trì, chống

xuống cấp công trình và góp phần chỉnh trang đô thị Sịa.

5. Quy mô đầu tư: Cải tạo nhà làm việc 02 tầng với tổng tích sàn khoảng

258m2 với các nội dung chính: Lắp đặt vách ngăn phòng làm việc bằng nhôm

kính, cải tạo nâng cấp hệ thống điện, nước, mạng vi tính, điều hòa..., tháo dỡ và

thay thế gạch nền Ceramic khoảng 250m2. Tháo dỡ và thay thế mái tôn, xà gồ

mạ kẽm khoảng 144m2. Nâng cấp sân đường bằng gạch Terrazzo khoảng 235m2.

Sữa chữa khu vệ sinh với diện tích khoảgn 12m2, các vị trí hư hỏng tường, cạo

bỏ và sơn mới 03 nước vị trí tường rêu mốc, sữa chữa và thay thế hệ thống cửa

và một số hạng mục sữa chữa khác.

 Mua sắm một số trang thiết bị đáp ứng nhu cầu sử dụng.

6. Địa điểm thực hiện: Thị trấn Sịa, huyện Quảng Điền.

7. Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV, nhóm C.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: Khoảng 1.209 triệu đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vượt thu tiền sử dụng đất năm trước chuyển

sang.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

		2023-06-19T17:25:05+0700